

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (amenajarea
uscatoriei si locului pentru
fumat)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 89 363,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,95	36,45	289,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	37,989	36,45	1 384,70
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,6884	36,45	1 483,09
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,5047	36,45	91,30
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	67,889	36,45	2 474,55
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,3408	36,45	121,77
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,0216	36,45	5 249,59
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,00	36,45	218,70
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,2613	36,45	702,07
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,846	36,45	650,49
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,711	36,45	25,92
Total manopera						12 691,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	25,4452	3,00	76,34
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	12,645	290,00	3 667,05
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0429	290,00	302,44
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0139	220,00	3,06
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,216	220,00	47,52
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1343	220,00	249,55
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,225	220,00	49,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,926	220,00	423,72
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,821	3,00	5,46
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,68	900,00	1 512,00
11.	20301129301501	Porti metalice cu rame din profiluri din teava metalica 40x20x2,0 gata confectionate, si placate cu tabla protejata anticoroziv C8 gr. 0,45 mm, inclusiv accesoriile necesare	m2	1,80	900,00	1 620,00
12.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	787,21	14,50	11 414,55

13.	20301329470001	Rama metalica gata confectionata inclusiv protectia anticoroziva cu 1 strat de grund GF-021 si 2 strat-uri de vopsea PF-115	kg	116,75	15,00	1 751,25
14.	2320166200676	White spirit	kg	3,642	17,00	61,91
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,1914	45,00	278,61
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,8544	45,00	218,45
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,348	45,00	15,66
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,7877	45,00	170,45
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,821	12,00	21,85
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,3151	12,00	63,78
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,0062	17,00	68,11
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,84	1,50	118,26
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,00	1,50	108,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,4292	1,50	33,64
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	420,21	1,50	630,32
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	354,15	1,50	531,23
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibro-presata prefabricat 40 mm	m2	45,675	110,00	5 024,25
28.	2663102100001	Beton	m3	1,215	850,00	1 032,75
29.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	27,135	120,00	3 256,20
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,284	5,00	36,42
31.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata HC-35-845-0.55	m2	9,177	120,00	1 101,24
32.	27104036420002	Tabla zincata ondulata sau cutata H=20 mm	m2	47,3581	95,00	4 499,02
33.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	29,4966	14,00	412,95
34.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,3838	15,00	200,76
35.	27321036460708	Tabla cutata C8, gr. 0.45mm	m2	5,1726	120,00	620,71
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,724	14,00	24,14
37.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton Stilpi pentru gard 100x100x4.0 L=2.8 m - 5 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250 mm (2 buc/stilp)	kg	172,40	15,00	2 586,00
38.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel D=3,3 mm	m2	4,78	90,00	430,20
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,021	21,00	126,44
40.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	13,92	1,00	13,92
41.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	39,90	0,60	23,94
42.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	13,048	0,60	7,83
43.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	205,905	0,60	123,54
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	13,92	0,20	2,78
45.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	13,92	0,20	2,78
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	262,115	0,60	157,27
47.	2874136313300	Diblu din metal d14x200 mm	buc	40,00	4,00	160,00
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,90	90,00	81,00
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,7937	0,00	0,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,607	0,00	0,00
51.	4100126202818	Apa	m3	1,125	0,00	0,00
Total materiale de constructii						43 366,84

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0696	220,00	15,31
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,78	90,00	340,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,89	120,00	226,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1864	220,00	41,01

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,03	45,00	46,35
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,90	12,00	10,80
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4875	25,00	12,19
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,963	90,00	86,67
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,375	220,00	82,50
		Total utilaje de construcții				861,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	56 920,62
Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,50 %	2 855,69
Cheltuieli de transport (PI3) * 7 %	7,00 %	3 035,68
Total PI3+Asigur+Cheltu	100,00 +	62 811,99
Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 14 %	14,00 %	8 793,68
Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	71 605,67
Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	2 864,23
Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	74 469,90
TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	14 893,98

Total deviz:

89 363,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)